
 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N004/2022 
 

 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital 

de PREGÃO PRESENCIAL N004/2022, tendo objeto da licitação Contratação de Empresa ou pessoa física 

para Prestação de Serviços no preparo de lanches e refeições na sede, distrito de Tauápe e 

povoado da Jurema para atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município 
de Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras as Licitantes:  

 
OLIMPIA ZAURISIO SARAIVA BORGES, vencedora do lote I, com valor de R$34.550,00 (Trinta e quatro mil 
e quinhentos e cinquenta reais 
 
SIRLEY BOTELHO SENA, vencedora do lote VII, com valor de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos 
reais). 
 
JOSÉ PRATES GONÇALVES, vencedor do lote II com valor total de R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais). 
 
CRISTIANI BALEEIRO DE BRITO SILVA, vencedora do lote III e VI com valor total de R$ 46.100,00 
(Quarenta e seis mil e cem reais). 
 
MARGARIDA SOUZA SILVA SANTANA, vencedora do lote IV com valor total de R$25.500,00 (Vinte e cinco 
mil e quinhentos reais). 
 
JANAILSE DA SILVA MARTINS, vencedor do lote V com valor total de R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil 
reais). 
 

NOÉ CAETANO DA SILVA, vencedor do lote VIII com valor de R$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil e 
setecentos e cinquenta reais). 
 
EDILSON PRATES MACHADO, vencedor do lote IX com valor de R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e 
quinhentos reais). 
 
 

Licínio de Almeida - Ba, 18 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 

 
 
 

______________________________________ 
EDEN RODRIGUES BALEEIRO 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

 
OLIMPIA ZAURISIO SARAIVA BORGES, vencedora do lote I, com valor de R$34.550,00 (Trinta e quatro mil 
e quinhentos e cinquenta reais 
 
JOSÉ PRATES GONÇALVES, vencedor do lote II com valor total de R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais). 
 
CRISTIANI BALEEIRO DE BRITO SILVA, vencedora do lote III e VI com valor total de R$ 46.100,00 
(Quarenta e seis mil e cem reais). 
 
MARGARIDA SOUZA SILVA SANTANA, vencedora do lote IV com valor total de R$25.500,00 (Vinte e cinco 
mil e quinhentos reais). 
 
SIRLEY BOTELHO SENA, vencedora do lote VII, com valor de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos 
reais). 
 
JANAILSE DA SILVA MARTINS, vencedor do lote V com valor total de R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil 
reais). 
 

NOÉ CAETANO DA SILVA, vencedor do lote VIII com valor de R$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil e 
setecentos e cinquenta reais). 
 
EDILSON PRATES MACHADO, vencedor do lote IX com valor de R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e 
quinhentos reais). 
 
 
 

 

Licínio de Almeida - Ba, 02 de Março de 2022. 
 
 

 

__________________________________ 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

Prefeito 
 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, 

com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no 

âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 004/2022. O objeto da licitação contratação de Empresa ou pessoa física para 

Prestação de Serviços no preparo de lanches e refeições na sede, distrito de Tauápe e povoado da 

Jurema para atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de 

Almeida - Bahia. O Prefeito Municipal HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as 

licitantes:  

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: CRISTIANI BALEEIRO DE BRITO SILVA 

CPF: 015.089.685-94 

CONTRATO: DLC 106/2022 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo do lanche para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculo da 

Secretaria de Desenvolvimento Social, e de refeição (prato feito), no povoado da Jurema para atender às 

necessidades das Secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia, conforme 

discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022. 

 

VALOR GLOBALR$46.100,00 (Quarenta e seis mil e cem  reais). 
 

 

VIGENCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022                               ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: MARGARIDA SOUZA SILVA SANTANA 

CPF: 161.750.198-06 

CONTRATO: DLC 107/2022 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição, PF - tipo prato feito na sede para atender às 

necessidades das Secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia, conforme 

discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022. 

 

VALOR GLOBALR$25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais). 
 

 

VIGENCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022                               ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: JOSÉ PRATES GONÇALVES 

CPF: 319.735.235-15 

CONTRATO: DLC 117/2022 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo do lanche para o Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de vínculo da Secretaria de Desenvolvimento Social no distrito de Tauápe, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Licínio de 

Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022. 

 

VALOR GLOBAL R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais) 

 

 

VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021 

 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: JANAILSE DA SILVA MARTINS  

CPF: 997.792.345-00 

CONTRATO: DLC108/2022 

 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição (prato feito), no distrito de Tauápe, para 

atender a todos os órgãos e secretarias do município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme 

discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022. 

 

VALOR GLOBAL R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais) 

 

VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: EDILSON PRATES MACHADO. 

CPF: 000.446.745-03 

CONTRATO: DLC 112 /2022 

 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição (prato feito), na sede, para atender a todos os órgãos e secretarias do 

município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022. 

VALOR GLOBAL R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais). 
 

 

 

VIGENCIA:Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro 2022 

 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: SIRLEY BOTELHO SENA 

CPF: 156.911.875-20 

CONTRATO: DLC 105 /2022 

 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição tipo (self-service), na sede para atender a todos os órgãos e secretarias do 

município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022. 

 

VALOR GLOBAL R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais). 

 
 

VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: NOÉ CAETANO DA SILVA 

CPF: 397.395.975-72 

CONTRATO: DLC 110 /2022 

 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo de refeição tipo (À KILO), na sede para atender a todos os órgãos e secretarias do 

município de Licínio de Almeida – Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 004/2022. 

VALOR GLOBAL R$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais). 

 

 

 

VIGENCIA: Da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com


 
                       ESTADO DA BAHIA 

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

               CNPJ: 14.108.286/0001-38 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com 

 

 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: OLIMPIA ZAURISIO SARAIVA BORGES 

CPF: 572.076.825-49 

CONTRATO: DLC 104/2022 

OBJETO: Prestação de Serviços no preparo do lanche para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculo da 

Secretaria de Desenvolvimento Social na sede, para atender às necessidades das Secretarias e órgãos do 

Município de Licínio de Almeida - Bahia, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 

004/2022. 

 

VALOR GLOBALR$34.550,00 (Trinta e quatro mil quinhentos e cinqüenta reais). 
 

 

VIGENCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022                               ASSINATURA: 02/03/2022 

 

mailto:prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

